

## I N F O R M A C J A

o wynikach inspekcji prac przygotowawczych do wyborów uzupełniających do Sejmu RP (mandat Nr 89) w okręgu wyborczym Nr 22 w Gdyni.

Inspekcję w okręgu wyborczym przeprowadzono w dniach 1-3 lutego 1990r.

Podczas inspekcji oprócz rozmów z przedstawicielami Okręgowej Komisji Wyborczej Nr 22 w Gdyni i Wojewódzkiego Biura Wyborczego w Gdańsku oraz analizy dokumentów, zwizytowano urzędy miejskie w Gdyni, Sopocie i Rumi oraz urząd gminy w Kosakowie.

1. Obwieszczenia o kandydatach na posła wydrukowano 23 bm. w nakładzie 3200 egz. i rozplakatowano 25 bm. tj. przed terminem przewidzianym w kalendarzu wyborczym. Obwieszczenia te wywieszane zostały w centralnych miejscach - głównie w witrynach sklepów, na tablicach ogłoszeń i w siedzibach urzędów.

W trakcie inspekcji stwierdzono, że ilość wywieszonych obwieszczeń nie zapewnia mieszkańcom dostatecznej informacji o kandydatach, w związku z tym Wojewódzkie Biuro Wyborcze zdecydowało uzupełnić występujące braki w rozplakatowaniu obwieszczeń.

W Kosakowie miały miejsce przypadki zrywania obwieszczeń o kandydatach. Odczuwa się brak szerszej informacji o kandydatach na łamach prasy, a także działań podejmowanych przez samych kandydatów.

2. Spisy wyborców wyłożone zostały do publicznego wglądu 31 stycznia oraz 1 i 2 lutego br. W Gdyni spisy wyborców wyłożone były w godzinach od 8.00 do 18.00 w pozostałych jednostkach od 13.00 do 18.00.

Na ogólną liczbę 240.819 wyborców spisy sprawdziło 286 tj. 0,12%. Najwięcej wyborców sprawdziło spisy w gm. Kosakowo 134 tj. 4,91%, najmniej w Gdyni 52 tj. 0,030%. W Sopocie sprawdziło spisy 38 wyborców tj. 0,10%, a w Rumi 62 tj. 0,25%. Reklamacji dotyczących spisów nie było.

Terenowe organy administracji państwowej otrzymują informacje z sądów o osobach pozbawionych prawa wybierania oraz z Rejonowych Komend Uzupełnień o osobach powołanych do wojska.

3. Do 31 stycznia br. tj. do przewidzianego w kalendarzu wyborczym terminu kandydat na posła Ob. Andrzej Marek Pruszkowski zgłosił męża zaufania do Okręgowej Komisji Wyborczej Ob. Jolantę Miernicką. Drugi kandydat Ob. Marian Szatybejko nie zgłosił mężów zaufania.

4. Okręgowa Komisja Wyborcza w dniu 16 stycznia br. zatwierdziła wzór karty do głosowania i zarządziła druk kart. Druk zostanie zakończony 6 lutego br. 8 lutego karty przekazane zostaną do jednostek stopnia podstawowego, a 10 lutego do obwodowych komisji wyborczych.

5. Trwa szkolenie członków obwodowych komisji wyborczych. W Rumi szkolenie wszystkich przewodniczących komisji odbyło się 22 stycznia br., a następnie na posiedzeniach komisji przeszkolono pozostałych członków. W szkoleniu przewodniczących i sekretarzy komisji w Gdyni, które odbyło się 25 stycznia br. reprezentowanych było tylko 69% komisji; dla nieobecnych przewodniczących i sekretarzy komisji szkolenie zorganizowano 1 lutego br. W Sopocie szkolenie odbyło się 29 stycznia, w szkoleniu nie uczestniczył jeden przewodniczący; przeszkolono go indywidualnie.

Szkolenie prowadzili przedstawiciele Okręgowej Komisji Wyborczej i Wojewódzkiego Biura Wyborczego.

Pytania i uwagi na szkoleniach dotyczyły najczęściej przygotowania lokali wyborczych oraz wyżywienia członków komisji.

Zakończenie szkolenia całych składów komisji nastąpi w dniach

poprzedzających wybory. Komisje zostały zaopatrzone w wytyczne PKW i inne materiały wyborcze.

Lokale wyborcze będą przygotowane do 9 lutego. 9 i 10 lutego przewidziana jest kontrola przygotowania lokali z udziałem komisji wyborczych.

6. Okręgowa Komisja Wyborcza w dniu 11 lutego br. rozpoczyna działalność o godz. 5.30 w formach dyżurów, które będą pełnione przez wydzielone zespoły członków. O godz. 22.00 Komisja przystąpi do pracy w pełnym składzie. Protokoły od obwodowych Komisji w Gdyni przyjmowane będą bezpośrednio w siedzibie Komisji; Protokoły z innych jednostek tj. Sopotu, Rumi i Kosakowa przyjmowane będą w siedzibie urzędów terenowych organów administracji.

Protokoły tych jednostek będą odbierać wyznaczeni członkowie Okręgowej Komisji Wyborczej, którzy po sprawdzeniu kopii protokołu, w zamkniętej kopercie dotarczą je Okręgowej Komisji Wyborczej.

Przewiduje się pomoc rachmistrzów w obliczeniu wyników głosowania. Zakończenie prac obliczeniowych planuje się na godz. 1.00 w dniu 12 lutego br., a wyjazd do PKW ok. godz. 8.00.

\* \* \*

Przebieg prac wyborczych nie budzi zastrzeżeń.

Przestrzegane są w pełni przepisy prawa wyborczego oraz terminy prac wyborczych.